ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1
заседания диссертационного совета 21.1.056.01

при ФГБУ «Российский научный центр рентгснорадиологии» Минздрава России
от 26 января 2026 г.

И.о. председателя диссертационного совета: д.м.н.. проф. Н.В.Нуднов
Ученый секретарь диссертационного совета: д.м.н.. проф. З.С.Цаллагова
Состав совета 26 чел. На заседании присутствовало 22 члена совета, в том числе по

специальностям: 3.1.6. Онкология, лучевая терапия - 11 чел., 1.5.8. Математическая биология,
биоинформатика - 4 чел.

Члены совета, присутствовавшие на заседании:
1. Д.м.н., проф. Нуднов Н.В., 3.1.25., и.о. председателя совета
2. Д.м.н., проф. Цаллагова З.С., 3.1.25. - ученый секретарь совета
3. Д.м.н. Антонова И.Б., 3.1.6.
4. Акад. РАН, проф. Ашрафян Л.А.. 3.1.6.
5. Д.м.н., проф. В.К. Боженко, 3.1.6.
6. Акад.РАН, проф. Каприн А.Д.
7. Д.м.н.. проф. Котляров, 3.1.25
8. Д.м.н. Кудинова Е.А., 3.1.6.
9. Д.м.н., проф. Павлов А.Ю., 3.1.6.
10. Д.м.н., проф. Паньшин Г.А., 3.1.6.
11. Д.м.н., проф. Сотников В.М., 3.1.6.
12. Д.м.н. Сергеев Н.И.. 3.1.25.
13. Д.м.н., проф. Титова В.А.. 3.1.6.
14. Д.м.н., проф. Тюрин И.Е., 3.1.25
15. Д.м.н., проф. РАН Фомин Д.К.. 3.1.25.
16. Д.м.н. Ходорович О.С., 3.1.6.
17. Д.м.н., проф. Щербенко О.И., 3.1.6.
18. Д.м.н., проф. Юдин А.Л., 3.1.25
19. Акад. РАН, д.б.н. Поройков В.В., 1.5.8.
20. Д.б.н., проф. РАН Лагунин А.А., 1.5.8.
21. Д.б.н. Веселовский А.В., 1.5.8.
22. Д.б.н. Пятницкий М.А., 1.5.8.
1. СЛУШАЛИ: защиту диссертации Петром Викторовичем Шегаем «Создание

фармакогеномной платформы для поддержки принятия персонализированных врачебных
решений в онкологии» на соискание ученой степени доктора медицинских наук по
специальностям 3.1.6. Онкология, лучевая терапия. 1.5.8. Математическая биология,
биоинформатика.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. На основании результатов тайного голосования (за - 22, против - нет,

недействительных бюллетеней нет) считать, что диссертация П.В.Шегая соответствует
критериям п. 9 «Положение о присуждении ученых степеней», утвержденным постановлением
Правительства РФ 24 сентября 2013 г. № 842 (в редакции постановлений Правительства РФ от

<МЖ68, от 20.03.2021 № 426. от 26.09.2022 № 1690).
о IIIжание ученой степени доктора наук. Присудить Шегаю

доктора медицинских наук.

З.С.Цаллагова